rum statu commodi, et quietis, ipsis magistris Petro et Desew, item Paulo et Stephano filiis Nicolai, Simoni et Lewkus filiis Ladislai dicti Wos, ac Johanni filio Thomae fratribus ipsorum patruelibus de Regiae potestatis plenitudine, et gratia speciali duximus annuendum, imo dedimus, et commisimus, ut ipsi in territorio possessionis eorum Chege nuncupatae, in Comitatu de Doboca sitae, et in terra propria ad ipsam pertinente, ubicunque voluerint, patibulum, et aliorum tormentorum genera facerent, et erigere iidem ac ipsorum haeredes, et posterii perpetuo conservare, et Universos fures, latrones, homicidas, et alios malefactores, quos intra veros limites sive terminos metales memoratae possessionis Chege, nec non aliarum possessionum omnium ipsorum in Comitatibus videlicet de Doboca praedicta, et de Colos, ac de Thorda habitorum apprehendere, et capite quandocunque, et quotiescunque poterunt, in Tribunali ipsorum in jam dicta possessione Chege vocata faciendo, et constituendo, judicare, condemnare, et poenis debitis juxta damnum, seu excessum, modum et qualitatem punire, et tormentare temporibus perpetuis possint, ac valeant. Imo plenam habeant facultatem moderamine juris mediante, semota quavis jurisdictione comitum vel vicecomitum exercendo in praemissis. Praesentes autem dum nobis reportatae fuerint, faciemus privilegialiter sub majori sigillo nostro emanari. Datum in Plyno, in obsidione Castris Zokol terrae Bosnensis, Sabbatho proximo post Octavas festi Beatorum Petri et Pauli Apostolorum anno Domini MCCCLXIII.

Ex originali archivi familiae comitum Wass, descriptis. Jos. C. Kemény.

1363. App. D. Tr. T. III.

Petru vicevaivodulu Transilvaniei demandase lui Ioanu dela Jucu si lui Georgie dela Buda, ambii judecatori ai boieriloru d'in comitatulu Clusiuului, cá unulu d'intre densii se mérga la faci'a locului la Almasiu, spre a cerceta in caus'a de mare cërta si urgia, care se escase de una parte intre calugarulu Otto abbatele (archimandritulu) dela Monasteri'a Clusiuului (Kolos-Monostor). éra de alt'a intre Vladu Secuiuulu, carele era prefectu (epistatu mare, mandatariu) in dominiulu fiscale dela Almasiu. Cërta era pentru paduri si pentru alte parti de locu. Calugarulu tramitea pe iobagii monastirei in padurea óprita de officariulu fiscale Vladu; acesta inse déca 'i apucá, ii spoliá de vite, cara, ba si de vestmentele loru; mai puneá de'i legá in padure de mani si de pitiore, si'i tienea in acea stare de tortura, pâna ce moreau. In fine vreo siesedeci de iobagi monastiresci ne mai potendu suferi crudimile officariului fiscale, luara lumea in capu, éra restulu inca stá pe duca. Asia dara judecatoriulu Georgie dela Bud'a mergendu la facia locului si cercetandu aflá, cá in adeveru tóte se intemplasera asia, precumu le aratase abbatele la vicevaivodulu Petru.*)